
  

 

Ostrava, 22. dubna 2020  

Čertovské pohádky v době koronavirové nerušíme - jedeme dál! 
 
Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, vážení učitelé, 
 
jak jistě víte, i v letošním roce jsme uspořádali oblíbenou literární soutěž Čertovské pohádky, 
která je určena dětem základních škol a žákům adekvátních ročníků víceletých gymnázií.  
 
Protože se jedná o desátý jubilejní ročník, téma je: Čerti na oslavě.  
 
Soutěž jsme vyhlásili před vypuknutím pandemie koronaviru a před vyhlášením nouzového 
stavu a uzavřením škol. Mnozí se nás proto ptáte, zdali soutěž pokračuje. Ano, pokračujeme, 
jen jsme prodloužili termín pro odevzdání pohádek až do 20. května.  
 
Zapojit se do soutěže je jednoduché, stačí, aby děti napsaly pohádku v maximální délce 
formátu A4, kde hlavním hrdinou bude čert a dodrží se téma - Čerti na oslavě. Následně stačí 
soutěžní práci odeslat do 20.5. na e-mailovou adresu soutez@certovskepohadky.cz. 
 
Využijte situace, kdy děti jsou doma a mají prostor vymýšlet nejrůznější kreativní příběhy, 
tentokrát třeba o čertech. Prosíme Vás, abyste nabídli dětem zapojit se do soutěže z domácího 
prostředí. Stačí jim předat informaci o soutěži s odkazem na webové stránky a výzvou, aby 
napsaly pohádku a do soutěže se zapojily. Můžou tak učinit samy, s pomocí rodičů, ale také 
můžete pohádky organizovaně sesbírat za kolektiv, využít psaní pohádek jako malé domácí 
slohové cvičení a poslat najednou. Pro jakou formu se rozhodnete, záleží na Vás. Času je ještě 
dostatek. 
 
Na výherce čeká mnoho zajímavých cen. Jako v předchozích letech, i letos vydáme CD s 
nejhezčími pohádkami a současně plánujeme vydání výroční pohádkové knihy. 
 
Věřím, že se zapojíte. Děkujeme za spolupráci a přejeme Vám pevné zdraví. Snad brzy bude 
toto složité období za námi.  
 
S přáním pěkného dne 
 

Mgr. Patrik Hujdus  

starosta  
městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

mailto:soutez@certovskepohadky.cz

